
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  164/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την ορισμού Νομικού συμβούλου για την δικαστική εκπροσώπηση της ΠΑΜΘ 
κατά την εκδίκαση της προσφυγής του Τσιπλακίδη Δημήτριου του Κωνσταντίνου ενώπιον του Μονομελούς 
Διοικητικού  Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 164: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αρ. Γ/ΕΞ/649-2/20-2-2013 έγγραφο της, έχοντας υπόψη τη  με Αρ. κατάθεσης 14/11-1-
2013, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής Προσφυγής του Τσιπλακίδη Δημήτριου του 
Κωνσταντίνου, για την επιβολή διοικητικών κυρώσεων  του  άρθρου 35 παρ. 2 του Ν. 2093/92, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
1.  Αντίγραφο του υπ’ αριθμ. 4514/12-09-2006 εγγράφου της Υπηρεσίας Ειδικών Ελέγχων ΥΠ.Ε.Ε. Περ. 

Δ/νσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης Τμήματος Προγραμματισμού και Πληροφορικής Κομοτηνής ( αρ. 
πρωτ. ΤΜΕΜ/2095/18-09-2006), με το οποίο εστάλη στην Υπηρεσία ο φάκελος της υπόθεσης 2128/2006   
με την από 30/09/2011 σχετική Έκθεση Ελέγχου Εφαρμογής Διατάξεων του Ν. 2960/01 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας»  (ΦΕΚ 265 Α) της Υπηρεσίας Ειδικών Ελέγχων ΥΠ.Ε.Ε. Περ. Δ/νσης Αν. 
Μακεδονίας – Θράκης Υποδιεύθυνσης Αλεξ/πολης με θέμα: Διαπίστωση παράβασης των διατάξεων 
του άρθρου 35 παρ. 2 του Ν. 2093/92  σε  βάρος του ΤΣΙΠΛΑΚΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ αρτοποιού με έδρα τον Ροδίτη Κομοτηνής και Α.Φ.Μ. 053819164 αρμοδιότητας 
Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής  (κατοχή και χρήση διακοσίων  [200] λίτρων πετρελαίου κίνησης μη κανονικού 
νοθευμένου σε ποσοστό 5% με πετρέλαιο θέρμανσης για τη θέρμανση του φούρνου της επιχείρησης ). 

 
2.   Αντίγραφο της από ΤΜΕΜ/485/08-03-2007 Γνωστοποίησης Παράβασης των διατάξεων του άρθρου 6 

του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄   45/99).  
 
3.  Αντίγραφο του απολογητικού υπομνήματος που υπέβαλε στην υπηρεσία ο Τσιπλακίδης Δημήτριος την 

22/03/2007 (αριθμ. πρωτ. ΤΜΕΜ/606/22-03-2007 Τμήματος Εμπορίου & Α.Ε. του Ν.Δ. Ροδόπης ) 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45/99).  

 
4.  Αντίγραφο της από 2095 ( αρ. πρωτ. ΤΜΕΜ/ 2006) / 12-10-2012    σχετικής Εισηγητικής Έκθεσης της 

υπηρεσίας. 
 
5.  Αντίγραφο της από Γ/ΟΙΚ/2608/26-11-2012 ( ΑΔΑ: Β4ΣI7ΛΒ-Φ1Ζ) Απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Ροδόπης, για την επιβολή διοικητικών κυρώσεων (προστίμου) του άρθρου 35 παρ. 2 του Ν. 
2093/92 σε βάρος του ΤΣΙΠΛΑΚΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ αρτοποιού με έδρα τον 
Ροδίτη Κομοτηνής και Α.Φ.Μ. 053819164 αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής. 

 
6.  Αντίγραφο του αποδεικτικού επιδόσεως της ανωτέρω πράξεως στον προσφεύγοντα, από το οποίο 

προκύπτει η ημερομηνία που αυτός έλαβε γνώση. 
 
7.  Αντίγραφο της  με Α.Π.:  23996/17-1-2013 ( ΑΔΑ:  ΒΕΙΒΟΡ1Υ-Φ9Υ) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα : « Εξέταση προσφυγής του Τσιπλακίδη 
Δημήτριου του Κωνσταντίνου, αρτοποιού, κατοίκου οικισμού Ροδίτη-Ν. Ροδόπης, κατά της υπ. αρ. 
Γ/ΟΙΚ/2608/26-11-2012 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Ροδόπης, για επιβολή διοικητικού 
προστίμου σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 2 του Ν. 2093/92». 

 
8.  Αντίγραφο του υπ’ αρ. Δ.Δ. ΟΙΚ. 899/13-2-2013 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 

Δ/νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και των επισυναπτόμενων:  

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Γ93



α) Η με Αρ. κατάθεσης 48/7-2-2013, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου   Κομοτηνής, Αίτηση 
Ανακοπής του Τσιπλακίδη Δημητρίου του Κωνσταντίνου, αρτοποιού, κατοίκου Οικισμού Ροδίτη Ν. 
Ροδόπης β) Η με Αρ. κατάθεσης 10/7-2-2013, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής, 
Αίτηση Αναστολής του Τσιπλακίδη Δημητρίου του Κωνσταντίνου  με επισυναπτόμενη την από   7-2-
2013 Πράξη, επί της Αρ. κατάθεσης 10/2013 Αίτησης Αναστολής, του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κομοτηνής, για την αποστολή του σχετικού φακέλου καθώς και τη διατύπωση των απόψεων της 
υπηρεσίας για την αιτούμενη αναστολή (σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 203 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 2  του άρθρου 20 του ν. 
3659/2008), και γ) Η από ( αρ. κατ. 12/11-1-2013) προσφυγή του Τσιπλακίδη Δημητρίου του 
Κωνσταντίνου ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 

 
9. Αντίγραφο του με Α.Π.  Γ/ΟΙΚ/2806/18-12-2012 εγγράφου μας για ταμειακή βεβαίωση τίτλου 

εισπράξεως (χρηματικού καταλόγου) στην οικεία Δ.Ο.Υ., για το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου, 
ήτοι δεκατεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και πενήντα ενός λεπτών του ευρώ 
(14.673,51 €) ευρώ , σε βάρος ΤΣΙΠΛΑΚΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, αρτοποιού, με έδρα 
τον Ροδίτη Κομοτηνής και Α.Φ.Μ. 053819164 αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής. 

 
10. Αντίγραφο του υπ. αριθ.  Γ/ΕΞ/ 649-1/20-2-2013  εγγράφου μας, σχετικά με τη διατύπωση των 

απόψεων της υπηρεσίας για την υπόθεση, προς το Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τον ορισμό νομικού συμβούλου για τη δικαστική εκπροσώπηση της Περιφέρειας κατά την εκδίκαση της 
προσφυγής του Τσιπλακίδη Δημήτριου του Κωνσταντίνου ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής, για την επιβολή διοικητικών κυρώσεων  του  άρθρου 35 παρ. 2 του Ν. 2093/92. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Να παρασχεθεί η εντολή στις δικηγόρους της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΑΜΘ/ΠΕ ‘Εβρου, Ελένη 
Αναγνώστου και Στάμω Πατσουρίδου, όπως από κοινού ή χωριστά, να παραστούν και να 
εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής, κατά την εκδίκαση της προσφυγής του Τσιπλακίδη Δημήτριου του 
Κωνσταντίνου για την επιβολή διοικητικών κυρώσεων  του  άρθρου 35 παρ. 2 του Ν. 2093/92, σε βάρος 
του, κατά τη δικάσιμο και σε τυχόν αναβολές αυτής, ως και το γενικότερο εφεξής χειρισμό της εν λόγω 
υπόθεσης. 
 
 
 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 164/2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Γ93


